一般社団法人日本スキンバンクネットワーク

活動再開のご案内

一般社団法人 日本スキンバンクネットワーク

代表理事 仲沢弘明

昨年８月より、諸般の事情からバンク活動を停止しておりましたが、その間、加入施設の皆様

方には、大変なご不便およびご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。この１年

間、活動再開に向け鋭意努力して参りました結果、再開の日程が決まりましたのでここにご報告

させて頂きます。

今後の活動拠点は、東京大学医学部附属病院組織バンクとなります。組織バンクは、心臓弁・

血管バンクであり、日本組織移植学会認定バンク（カテゴリーⅠ）として、日本の組織移植を牽

引しているバンクでもあります。今回、組織バンク部長・田村純人先生ならびにスタッフの方々

の多大なるご協力のもと、新たに皮膚バンクとしての認定バンク（カテゴリーⅠ）も８月２７日

付けで取得し、スキンバンク業務を行えるに至りました。

活動再開にあたり、まずは現在まで事務局で保管していた、およそ 90 単位の皮膚のシッピング

を１０月１日（土）９：００から開始いたします。また、在庫状況を鑑み１回あたり１０単位の

上限付きとさせて頂きます。限られた保存皮膚ですので有効活用の程、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。

一方、皮膚提供に対する活動も１０月中旬を目途に開始すべく鋭意準備中であります。現在、

法人雇用のコーディネーターは青木氏１名ですので、皮膚提供活動範囲は当初、東京都内ＪＳＢ

Ｎ参加施設 15 施設内とさせて頂きます。その後、段階を踏んで拡大していく予定です。10 月中

のドネーション開始日時は追ってご連絡させて頂きますが、当初の東京都内参加施設におかれま

しては、院内でのドナー情報ならびに採皮にご協力の程、重ねてお願い申し上げます。

今後とも、引き続き、本法人へのご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先/シッピング依頼先 一般社団法人日本スキンバンクネットワーク事務局

〒173-8610 東京都板橋区大谷口上町 30-1 日本大学医学部 形成外科医局内

TEL/FAX:03-3972-8220

事務局長：山田 知花

チーフコーディネーター：青木 大